
CONSILIUL LOCAL
AL MUNICIPIULUI CAMPINA

JUDEJUL PRAHOVA

HOTARARE
privind aprobarea Planului de ocupare al funcfiilor publice pentru anul 2014

pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului Campina

Avand in vedere:
- expunerea de motive nr.59.919/12 decembrie 2013 a d-lui ing.Tiseanu

Horia Lauren|iu - Primarul municipiului Campina, prin care se propune aprobarea
Planului de ocupare al func^iilor publice pentru anul 2014 pentru aparatul de
specialitate al Primarului municipiului Campina;

- raportul de specialitate promovat de Compartimentul resurse umane;
- raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al

municipiului Campina, respectiv Comisia de administra^ie publica locala, juridic,
rela^ii cu publicul $.a.m.d.;

- avizul secretarului municipiului Campina;
Vazand prevederile art.23, alin.(2), lit."b" si alin.(4) din Legea nr.l88/1999,

privind Statutul func^ionarilor publici, modificata si completata;
In conformitate cu prevederile art.36, alin.(2), lit."a" $i alin.(3), lit."b" $i

art.ll5, alin.(l), lit."b" din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala,
republicata;

In temeiul art.45, alin.(l) din Legea nr.215/2001 privind administra^ia
publica locala, republicata;

Consiliul local al municipiului Campina adopta prezenta hotarare.

Art.l - Aproba Planul de ocupare al functiilor publice pentru anul 2014
pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului Campina, conform
ANEXEI la prezenta hotarare.

Art.2 - Prezenta hotarare se comunica:
- Institu{iei Prefectului Jude^ului Prahova;
- Primarului municipiului Campina;
- Serviciuluijuridic,contencios;
- Compartimentului resurse umane.

Pre$edinte de $edin^a,
Consilier,

dl.Bondociorel - Gheo

Contra^e^ieaza,

*'ljr. MoldW4>toli Paul

Campina, 19 decembrie 2013
Nr. 159 CodFP-06-01,ver.l



ANEXA
la H.C.L. nr.l59/19 decembrie 2013

Pre$edinte de sedinJ
Consilier,

dI.Bondoc Viorel -,

PRIMARIA MUNICIPIULUI CAMPINA 2014
Anexa nr.2b. - ordonatori principali de credite din administratia publica locala | ) V^ ^*=-*--s st& /

Func{ia publica

Secretar al jude{ului
Secretar al consiliului local
Director general
Director general adjunct
Director executiv in cadrul aparatului propriu al autorita|ilor
administra|iei publice locale
Director executiv din cadrul institu{iilor publice subordonate
Director executiv adjunct in cadrul aparatului propriu al
autoritatilor administra|iei publice locale
Director executiv adj.din cadrul institu|iilor publice subordonate
Sef serviciu
Sef birou
Func|ii publice de conducere specifice
Total categoria funcjionari public! de conducere
Auditor clasa I gradul profesional asistent
Auditor clasa I gradul profesional principal
Auditor clasa I gradul profesional superior
Consilier juridic clasa 1 gradul profesional debutant
Consilier juridic clasa I gradul profesional asistent
Consilier juridic clasa I gradul profesional principal
Consilier juridic clasa I gradul profesional superior
Consilier clasa I gradul profesional debutant
Consilier clasa I gradul profesional asistent
Consilier clasa I gradul profesional principal
Consilier clasa I gradul profesional superior
Expert clasa I gradul profesional debutant
Expert clasa I gradul profesional asistent

Nr.
maxim de

func|ii
publice

1

3

8
1
1
14

2

2
1
8
15
39

Nr. de
funcpi
publice
ocupate

1

3

8
1
1
14

2

2
O
7
13
39

Nr. de
func{ii
publice
vacante

1
1
2

Nr. maxim
de func{ii

publice
care vor fi
infiin{ate

6
11

Nr. maxim
de func^ii

publice
supuse

reorgani-
zarii

6
11

func{ii
publice

rezervate
promovarii

6
11

publice
rezervate

promovari
i rapide

^Jr.maxim
de func|ii

publice
care vor fi

ocupate
prin

recrutare

1
1
2



Func{ia publica

Expert clasa I gradul profesional principal
Expert clasa I gradul profesional superior
Inspector clasa I gradul profesional debutant
Inspector clasa I gradul profesional asistent
Inspector clasa I gradul profesional principal
Inspector clasa I gradul profesional superior
Functii publice specifice clasa I
Alte functii publice specifice( manageri publici)
Total functii publice clasa I
Referent specialitate clasa II gradul profesional debutant
Referent specialitate clasa II gradul profesional asistent
Referent specialitate clasa II gradul profesional principal
Referent specialitate clasa II gradul profesional superior
Func|ii publice specifice clasa II
Total funcfii publice clasa II
Referent clasa III gradul profesional debutant
Referent clasa III gradul profesional asistent
Referent clasa III gradul profesional principal
Referent clasa III gradul profesional superior
Funcfii publice specifice clasa III
Total func{ii publice clasa III
Total func|ii publice de execu{ie
TOTAL FUNCTII PUBLICE

Nr.
maxim de

func|ii
publice

2

69

1

1

11
36
47
117
131

Nr. de
func{ii
publice
ocupate

2

65

1

1

10
36
46
112
126

Nr. de
functii
publice
vacante

4

1

1
5
5

Nr. maxim
de func|ii

publice
care vor fi
infiintate

17

19

19
36
36

Nr. maxim
de functii

publice
supuse

reorganiza-
rii

17

19

19
36
36

Nr.maxim de
functii
publice

rezervate
promovarii

17

19

19
36
36

Nr.maxim_
de |̂p)

/$JJ*v^
jyieEerva^.
promovarii
'' rap*de

ir% "">

^/i,,,-
^4-J

Nr. maxim
J5t*qictn

*̂S
^ar^V^^i,^zupattvii *-'ii - - n
"? *"J Irecrjfta^f

1^/

^^

4

1

1
5
5


